INDICAÇÃO N°_____ GABINETE – VER. JP BOZZA

 EMENTA: Solicitar a

nomeação da Área de lazer

uma praça com o nome de

(SEM LIMITE) em nossa

cidade de Barcarena, no

bairro Jardim Cabanos na

rua,31 de outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação, no

regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e 136 do

Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa Excelência a enviar

ofício ao Poder Executivo, representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa –
Prefeito Municipal, indicando-lhe a nomeação de uma praça com o nome SEM LIMITE

em nossa cidade de Barcarena, no bairro Jardim Cabanos na rua,31 de outubro.

                                          JUSTIFICATIVA

       O pedido acima justifica o abaixo-assinado dos moradores do bairro Jardim

Cabanos tem como objetivo solicitar que a área de lazer receba o nome proposto,

refletindo o desejo coletivo da comunidade. Desde 2008, a Associação dos Moradores

tem desempenhado um papel essencial no desenvolvimento do bairro, promovendo

projetos que atendem crianças, jovens, adultos e idosos, além de lutar por mais

segurança e qualidade de vida para todos. A nomeação da área de lazer busca valorizar

a história e os valores da comunidade, transformando o espaço em um símbolo de

união, celebração e pertencimento. Essa iniciativa traduz o sentimento e a voz dos

moradores, reforçando a importância desse reconhecimento para o fortalecimento do

vínculo coletivo.

                                                    Câmara Municipal de Barcarena, 15 de março de 2025.

                                                 VER.JP BOZZA

N
º

P
R

O
C

.:
00

06
8

-
IN

D
 0

72
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

P
 B

oz
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

78
9D

B
57

C
90

C
22

74
06

F
E

D
F

84
C

46
A

41
46

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
18

87

N
º

P
R

O
C

.:
00

06
8

-
IN

D
 0

72
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

P
 B

oz
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

78
9D

B
57

C
90

C
22

74
06

F
E

D
F

84
C

46
A

41
46

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
18

87

N
º

P
R

O
C

.:
00

06
8

-
IN

D
 0

72
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

P
 B

oz
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

78
9D

B
57

C
90

C
22

74
06

F
E

D
F

84
C

46
A

41
46

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
18

87

N
º

P
R

O
C

.:
00

06
8

-
IN

D
 0

72
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

P
 B

oz
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

78
9D

B
57

C
90

C
22

74
06

F
E

D
F

84
C

46
A

41
46

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
18

87

N
º

P
R

O
C

.:
00

06
8

-
IN

D
 0

72
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

P
 B

oz
za

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

78
9D

B
57

C
90

C
22

74
06

F
E

D
F

84
C

46
A

41
46

8
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
18

87